
نادر طالب زاده 
آسمانی شد    
نادر طالب زاده 
روز گذشته در 
سن 70سالگی در 
تهران درگذشت. او 
تهیه کننده، کارگردان 
و مجری برنامه های 
مختلف بود. طالب زاده 
که تجربه زندگی 
در آمریکا را داشت 
بیش از هر چیز به  
واسطه مستند های 
اجتماعی از معضلات 
داخل ایالات متحده 
شناخته  شده بود. 
طالب زاده همچنین 
دبیر کنفدراسیون 
بین المللی افق نو، دبیر 
جشنواره فیلم عمار و 
از افراد تأثیرگذار در 
تأسیس شبکه افق بود. 
حجم و تأثیر تولیدات 
ضدغربی طالب زاده 
تا آنجاست که برخی 
معتقدند او ترور 
بیولوژیک شده است.

ــود از  ◾ ایــن ســریــال قـــرار ب
شبکه نسیم پخش شــود ولی 
روی پلتفرم تلوبیون پلاس رفت. 
دلیل پخش نشدنش از تلویزیون 
به خاطر انتقادهای صریح آن به 

نظام اداری و اجرایی کشور بود؟
این سریال قــرار نبود از ابتدا بــرای شبکه نسیم 
ــــرای نــمــایــش از  ــرار بـــود ب ــ ســاخــتــه شـــود بلکه ق
پلتفرمی زیر نظر حوزه هنری ساخته شود. وقتی 
سفارش کار را گرفتیم فیلم نامه را همراه با خانم 
خسرونجدی شــروع به نوشتن کردیم و مسیر 
فیلم نامه را به سمت کمدی انتقادی و تلخ بردیم. 
به نظرم آمد بهترین زمان برای پخش این سریال 
در ایام نوروز از شبکه3 سیماست. مذاکراتی با 
این شبکه داشتیم اما چون سریال زبان انتقادی 
صریح و تندی دارد و نخستین بــاری اســت که 
یک طنز سیاسی اجتماعی درباره ساختار اداری 
ــرای عـــده ای ایجاد  کــشــور ساخته مــی شــود و بـ
حساسیت می کرد ، جلو پخش آن را از تلویزیون 

گرفتند.

بــه هــر حــال در ایــن ســال هــا طنزها و نقدهای  ◾
صریح تری را در شبکه های اجتماعی دیدیم، این 
موجب نشده که ظرفیت مــردم و مسئولان برای 

پذیرش نقد بیشتر شود؟
به نظرم اگر »جناب عالی« در ایام نوروز از شبکه3 
پخش می شد، منفعت های زیادی داشت. جناب 
عالی با بودجه یک قسمت سریال های شبکه 
نمایش خانگی ساخته شد. ما اکنون نه تبلیغات 
داریم و نه بیلبوردی و تاکنون که از تلوبیون پخش 
شــده، رضایت خوبی از ســوی مخاطبان شاهد 
بودیم چون مخاطب با اثر ارتباط برقرار کرده است. 
به نظرم دوره این حساسیت ها گذشته است. 

کسانی که جلو پخش این سریال را از تلویزیون 
گرفتند شاید تغییر عقیده بدهند و به این نتیجه 
برسند که اشتباه کرده اند و تصمیم به پخش آن 

از تلویزیون بگیرند.

چرا زمان هر قسمت این قدر کم است، ضمن  ◾
اینکه در قسمت های اخیر کوتاه تر هم شده است؟

پیش از ساخته شدن جناب  عالی، سفارش حوزه 
هنری ساخت سریالی با قسمت های 25 تا 30 
دقیقه ای بود. البته قرار نبود سیتکام بسازم چون 
با سلیقه شخصی ام همراه نیست. همان اول هم 

مطرح شد که سیتکام ساخته شود ولی من قبول 
نکردم. الان سریال های اکشن دنیا هم با زمان های 
کوتاه ساخته می شود حتی سریال هایی با زمان های 
15 تــا 20 دقیقه ساخته مــی شــود. در سال های 
اخیر هم کشدار شدن و آب بستن به هر قسمت 
سریال های تلویزیونی، مخاطب را کلافه کرده بود. از 
سوی دیگر حذفیاتی هم داشتیم ولی از همان اول 
قرار بود قسمت ها کوتاه باشد. به نظرم این اتفاق 
خوبی اســت که بــدون زیاده گویی، بتوان روایتی 
صریح داشــت. من می توانستم قضیه بیکاری 
امیرعلی را در چند قسمت بسازم و موقعیت های 

کمدی زیــادی خلق کنم اما سفارش حــوزه هنری 
همین تعداد قسمت )مینی سریال( و زمان کوتاه 
در هر قسمت بود که موافق آن بودم. ضمن اینکه 
سعی داشتیم حذفیات هم به شکلی باشد که به 
کلیت سریال آسیب نزند. شبکه های مختلف 
خواستار پخش این سریال بودند و از شبکه های 2 
و 3 درخواست داشتیم ولی با شبکه نسیم صحبت 
کردیم و قرار بود از این شبکه پخش شود ولی در 

لحظه آخر، اجازه پخش آن از تلویزیون را ندادند.

غلوشدگی و مواجهه کاریکاتوری با موقعیت ها  ◾
از قواعد کمدی اســت، به نظر شما چرا نسبت به 
ــن قــدر حساسیت  پخش کــمــدی در تلویزیون ای

وجود دارد؟
جناب عالی یک کمدی تلخ به شمار مــی رود و 
هدف من فقط سرگرم کردن و خنداندن مخاطب 
نــبــوده اســت بلکه مــی خــواســتــم در بستر یک 
موقعیت جــدی، لبخند به لب مخاطب بیاورم 
مثلاً سکانسی که دو دکتر بیکار که پیک موتوری 
هستند به یک مقصد مشترک می رسند من به 
عنوان کارگردان، تلاشی برای خلق کمدی نکردم 
بلکه این بستر واقعی، لبخندی تلخ به لب شما 
مــی آورد. ما تلاشی برای بزن بکوب های مرسوم 

کمدی نداشتیم.

شخصیت اصلی سریال آدم درستی است  ◾
کــه در شــرایــط اشتباه قـــرار می گیرد و ایــن سبب 
ایجاد موقعیت کمدی می شود، خلق این تناقض 

تعمدی بود؟
بله، جناب عالی برای نخستین بار به حوزه های 
اجرایی و اجتماعی ورود پیدا کرده است. ما پیشتر 
کمدی سیاسی داشتیم که با نماینده مجلس 
شوخی می کرد ولی اینکه یک سریال کمدی با 

ساختار اداری کشور شوخی کند و حرف های 
صریحی بزند، سابقه نداشته است. من سعی 
می کنم شخصیت های اصــلــی ام را انسان های 
درستی نشان دهم در فیلم »گیج گاه« هم حسن 
خشنود )با بازی حامد بهداد( آدم درستی است، 
انضباط دارد، دروغ نمی گوید، خــلاق اســت و 
چارچوب دارد که چنین ویژگی هایی در امیرعلی 
عــالــی هــم وجـــود دارد. چنین فـــرد ســالــمــی در 
ساختاری اشتباه دچار بحران می شود. امیرعلی، 
شخصیتی است که وقتی در جایگاه نانوا هم قرار 
می گیرد ایده پرداز و خلاق است حتی در جایگاه 
یک پیک مــوتــوری نیز چنین اســت. گویی این 
شخصیت ها، حلقه مفقوده جامعه هستند که در 
هر جایگاهی، یک امیرعلی عالی داشته باشیم به 

جامعه بهتری دست پیدا می کنیم. 

شما در این سریال علاوه بر چهره های شناخته  ◾
شده و کمتر شناخته شده از چهره های فراموش 
شده تلویزیون هم استفاده کردید، چه شد که از 

منوچهر آذری دعوت به همکاری کردید؟
15 سال بود که آقــای منوچهر آذری در هیچ کار 
تصویری بازی نکرده بود. خانم مهوش وقاری هم 
سال ها درگیر بیماری همسرشان بود. من همیشه 
ایــن توجه را به پیشکسوتان داشتم. منوچهر 
آذری بــا ســریــال جناب عالی نشان داد کــه چه 
بازیگر توانمندی است. برای تلویزیون و سینمای 
ایران مایه تأسف است که 15 سال از حضور ایشان 
بی بهره بــوده، هنرمندانی مانند منوچهر آذری 
سال هاست بیکار و خانه نشین هستند. این نکته 
را هم یادآور شوم که در این سریال، بداهه پردازی 
نداشتیم و همه دیالوگ ها، کنش ها و واکنش ها از 
پیش تعیین شده بود حتی تعداد سوت های آقای 

منوچهر آذری هم هدایت شده بود. 

گفتوگوباعادلتبریزی،کارگردانسریالکمدی»جنابعالی«

 لبخندی تلخ 
به ساختار اداری کشور

خبرخبر
روزروز

نمایش آثار هنرمندان فلسطینی در موزه فلسطین  ◾
نمایشگاه آثار هنرمندان فلسطینی با عنوان »سنگ صبور« 
۷ اردیبهشت ماه با حضور حبیب الله صادقی، رئیس گروه 
هنرهای تجسمی فرهنگستان هنر در موزه هنرهای معاصر 
 فلسطین فرهنگستان هنر افتتاح شــد.در این نمایشگاه، 
2۹ اثر نقاشی با تکنیک رنگ روغن، آکریلیک و ترکیب مواد از 
پنج هنرمند نقاش فلسطینی که از آثار گنجینه فرهنگستان 

هنر جمهوری اسلامی ایران هستند، به نمایش درآمد.

جدیدترین آمار فروش سینماها با ژانر کمدی ◾
 ســه فیلم جــدیــد اکـــران  شــده در سینماها یــک میلیارد 

و ۸50 میلیون تومان به گیشه اضافه کردند.
 کمدی »انـــفـــرادی« در روزهـــای چهارشنبه و پنجشنبه

 3۷ هزار و ۹۶0 بلیت با رقم یک میلیارد و 2۸۴ میلیون تومان ؛ 
»لامینور« ۶ هزار و ۸2۹ بلیت به میزان 203 میلیون تومان 
 و فیلم »مغز استخوان« هم با 2هزار و ۷۶0 مخاطب حدود

 ۹2 میلیون تومان بلیت فروخته است.  

نویسندگان عرب و ایرانی در یک مجموعه داستان ◾
به تازگی در کاری مشترک محمدحسن ابوحمزه از پرکارترین 
نویسندگان کشورمان در حوزه داستانک قدس و فلسطین 
با همکاری سنا الشعلان، نویسنده فلسطینی ساکن اردن 
مجموعه داستان کوتاهی شامل 20 اثر را به نگارش درآورده 
که به زودی منتشر می شود. موضوع داستان ها مهاجرت 
غیرقانونی ، تصاحب خانه و زندگی اعــراب، قتل و غارت و 
مبارزه مردم فلسطین و روزمرگی های مردم فلسطین است. 

داستان پنج زن ساکن تهران در یک کتاب  ◾
انتشارات هیلا کتاب »زنــی شبیه تهران« نوشته مهسا 
دهقانی پور را منتشر کرده است. این کتاب از پنج داستان 
با عناوین  »ونوشه«، »نجات«، »صحرا«، »آبان« و »زهره« 
تشکیل شده است. هر پنج داستان کوتاه کتاب روایت زنانی 
ساکن تهران است که برای تکمیل داستان خود وارد زندگی 
یکدیگر می شوند. »زنــی شبیه تهران« با قیمت 25 هزار 

تومان توسط انتشارات هیلا منتشر شده است.  

  زهره کهندل     سریال »جنابِ عالی« یک طنز اجتماعی 
است که با نگاه و لحنی طنازانه، نقدی بر نظام های اداری کشور 

و مانع تراشی ها بر سر انجام کارها دارد. این مجموعه طنز 
سیاسی- اجتماعی قرار بود در نوروز امسال از رسانه ملی پخش 
شود اما همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان به عنوان نخستین اثر 

نمایشی اختصاصی تلوبیون پلاس، از طریق این سامانه عرضه 
شد. تاکنون بیش از نیمی از قسمت های مینی سریال »جنابِ 
عالی« که در 13 قسمت به تهیه کنندگی مصطفی رضوانی و 
کارگردانی عادل تبریزی ساخته شده، روی سامانه تلوبیون 

پلاس رفته و نظر مثبت مخاطبان را جلب کرده است. سریالی که 

به گفته کارگردانش با هزینه ساخت یک قسمت از سریال های 
شبکه نمایش خانگی تولید شده و اگر بودجه بیشتری در اختیار 

گروه سازنده بود حتماً با کیفیت بالاتر و تعداد قسمت های 
بیشتری ساخته می شد. درباره جزئیات بیشتر ساخت 

جنابِ عالی با عادل تبریزی گفت وگو کردیم که می خوانید.
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